
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33849 71Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2019

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 012/2019-NEPMV DE 10 DE ABRIL DE 2019
Fudamentação Legal: Art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/1994 e do De-
creto n° 734/1992 e suas posteriores alterações | Objetivo:  Acompanhar 
e apoiar a fi scalização da execução das ações previstas no contrato de 
mobilização e sensibilização (nº 008/2018-NEPMV) da população benefi -
ciária do Programa Municípios Verdes | Servidora: Maria de Jesus Ribeiro 
Pantoja | Cargo: Técnica em Gestão Ambiental | Matrícula: 5903150/3 
| Município: Ponta de Pedra/PA | Período: 15.04.2019 a 19.04.2019 | Nº 
de Diárias: 4 e ½ | Ordenadora: AYAMY DA COSTA MIGIYAMA

Protocolo: 422902

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

ERRATA DE PORTARIA Nº 029/2019 DE 03 DE ABRIL  DE 2019.
Publicada no DOE nº 33842 de 04/04/19
I - Onde se lê: . PORTARIA Nº 029/2019 – 03 DE MARÇO DE 2019.
II - Leia-se:. PORTARIA Nº 029/2019 – 03 DE ABRIL DE 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 423159

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 282/2019 DE 10 DE ABRIL DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/112205, de 14/03/2019;
R E S O L V E:
I – EXCLUIR dos efeitos da PORTARIA Nº. 250/2019, de 29/03/2019, 
publicada no DOE nº 33.839 de 01/04/2019, referente ao suprimento de 
fundo do servidor abaixo relacionado:

 MATRÍCULA  NOME  CARGO/FUNÇÃO SUPRMENTO DE FUNDO 
NO VALOR

54180536/2 Roberta Andrade Cavelleiro de Macedo
Técnico em Gestão de 

Infraestrutura – Arquiteto / 
Coordenador Interino.

 R$ 200

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IV – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

 Protocolo: 423065

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2019
A Companhia de Saneamento do Estado do Pará - COSANPA, através de 
seu Pregoeiro, torna pública a abertura do processo licitatório PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 03/2019, tipo “Menor Preço do Item”, cujo objeto é aqui-
sição de material de tecnologia da informação conforme, conforme espe-

cifi cações contidas nos Anexos I, II, III e IV do Edital. A abertura realizar-
se-á no dia 25 de abril de 2019, às 09h30min (nove e trinta), horário de 
Brasília no sítio www.comprasnet.gov.br UASG 925802. O Edital encontra-
se disponível na internet nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.
br e www.cosanpa.pa.gov.br.
 Belém, 10 de abril de 2019.
 Ernani Lisboa Coutinho Junior
Pregoeiro

Protocolo: 422163

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Companhia de Saneamento do Pará - COSANPA torna público que pro-
tocolou junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
(SEMAS) solicitação de Licença de Operação, processo nº 13962/2019, 
referente aos Sistemas de Abastecimento de Água do distrito de Mosquei-
ro (5ª Rua/Padre Manoel Raiol, Baia do Sol, Murubira e Carananduba).
Márcio Leão Coelho
Presidente da Companhia de Saneamento do Pará - Cosanpa

Protocolo: 422834

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 118/2019 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,                                  
R E S O L V E: 
DISPENSAR o Engenheiro RAIMUNDO SERGIO SOARES, Matrícula nº 
57194837/1, da Função em Comissão de Gerente da Célula Executiva de 
Avaliação e Orçamento.
DESIGNAR o aludido Engenheiro para ocupar a Função em Comissão de 
Gerente da Célula Estratégica de Gestão de Obras, atribuindo-lhe a grati-
fi cação inerente a esta Função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 11.04.2019.         
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de abril de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 423088
PORTARIA N.º 119/2019 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,                                  
R E S O L V E: 
DESIGNAR a Engenheira CAROLINA LIMA DOS SANTOS DA COSTA, Matrí-
cula nº 57194824/1, para ocupar a Função em Comissão de Gerente da 
Célula Executiva de Avaliação e Orçamento, atribuindo-lhe a gratifi cação 
inerente a esta Função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 11.04.2019.                  DÊ-SE 
CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de abril de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 423090

.

.

CONTRATO
.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
Nº DO CONTRATO: 01/2019

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de agente de 
portaria, a serem realizados no Prédio Sede desta COHAB-PA e na estação 
de tratamento de água – ETA PROVIDENTINOS, em Castanhal/PA
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação N° 01/2019
Valor do Contrato Original: R$ 98.900,88 (noventa e oito mil, novecentos 
reais e oitenta e oito centavos)
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 16.122.12.97.8338 
(57.570,18) e 16.482.1420.7541 (41.330,70) – Fonte: 0101 – Natureza 
da Despesa: 33.90.3701
Vigência: 23.03.2019 a 02.07.2019
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará – COHAB/PA x KCM 
Serviços Especializados Ltda
Data da Assinatura: 03.04.2019
José Antônio Scaff  Filho
Diretor  Presidente

Protocolo: 422963


